

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO  
WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI  
w LUBLINIE Spółka z o.o.  
al. J. Piłsudskiego 15, 20-407 Lublin  
tel. 81 532 42 81, fax 81 532 19 10  
NIP 712-015-02-95, Regon 430981982  
pieczęć firmowa

Z-CIA DYREKTORA

Grzegorz Lipczuk

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji  
Dyrektora  
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie  
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie

Z dnia ... 22 grudnia 2023 r. ...

Znak: ... LU. RZT. 70. 53. 2023 ...

## TARYFY

### DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

obowiązujące na terenie

gminy Lublin, gminy Konopnica w rejonie ul. Raszyńskiej,  
ul. Laskowej i ul. Nałęczowskiej w gminie Lublin,  
gminy Głusk w rejonie ul. Barwnej, ul. Podleśnej,  
ul. Abramowickiej, ul. Strojnowskiego, ul. Zorza w gminie  
Lublin i w rejonie ul. Bukowej w gminie Głusk

oraz

### TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

obowiązująca na terenie

gminy Jastków w rejonie ul. Aksamitnej i ul. Ziemskiej  
w gminie Jastków

na okres 3 lat

Kierujący przedsiębiorstwem  
wodociągowo – kanalizacyjnym

Krzysztof Wójtowicz  
Wiceprezes Zarządu

Lublin, 2023 r.

Sławomir Matyjaszczyk  
Prezes Zarządu

PREZES ZARZĄDU

Sławomir Matyjaszczyk

## 1. Rodzaje prowadzonej działalności

„Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Lublinie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą we Lublinie (zwane dalej „Spółką” lub „Przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym”) prowadzi działalność gospodarczą w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lublin, Gminy Jastków (wyłącznie w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę), Gminy Głusk i Gminy Konopnica na podstawie zezwolenia udzielonego przez Zarząd Miasta Lublin decyzją z dnia 15 lipca 2002 r. sygn. GK.4.2.2.7033/I/2002 zmienionego decyzją Prezydenta Miasta Lublin z dnia 15 stycznia 2021 roku nr OŚ-OW-I.6324.7.2021 oraz na podstawie porozumienia międzygminnego nr 67/GK/20 z dnia 15 września 2020 r. zawartego między Gminą Głusk i Gminą Lublin powierzającego częściową realizację zadań oraz przejmujących prawa i obowiązki w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (Dz. Urz. Woj. Lub. z 16 października 2020 roku, poz. 5038), porozumienia międzygminnego nr 97/GK/20 z dnia 16 grudnia 2020 r. zawartego między Gminą Jastków i Gminą Lublin powierzającego częściową realizację zadań oraz przejmujących prawa i obowiązki w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (Dz. Urz. Woj. Lub. z 16 grudnia 2020 roku, poz. 6729), porozumienia międzygminnego nr 98/GK/20 z dnia 2 grudnia 2020 r. zawartego między Gminą Konopnica i Gminą Lublin powierzającego częściową realizację zadań oraz przejmujących prawa i obowiązki w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (Dz. Urz. Woj. Lub. z 16 grudnia 2020 roku, poz. 6730), w zakresie określonym w tych porozumieniach.

Przedmiot działalności przedsiębiorstwa zgodnie z wyżej przywołanym zezwoleniem stanowi:

- 1) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę – ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody,
- 2) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków – oczyszczanie i odprowadzanie ścieków.

Poza zakresem zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, Spółka prowadzi działalność w zakresie:

- 1) hurtowej dostawy wody,
- 2) hurtowego odbioru i oczyszczania ścieków,
- 3) przyjmowania dowożonych nieczystości ciekłych w punkcie zlewnym,
- 4) eksploatacji i konserwacji kanalizacji deszczowej, źródeł ulicznych, punktów szybkiego napełniania oraz utrzymania fontann oraz przepompowni (własność Gminy Lublin), przy czym Spółka nie prowadzi działalności w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych,
- 5) prowadzenia działalności w zakresie składowania, zagospodarowania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na składowisku odpadów komunalnych, jak również zarządzanie i administrowanie Składowiskiem Odpadów Komunalnych w Rokitnie w gminie Lubartów,
- 6) pozostałych usług odpłatnych m.in. z tytułu usuwania awarii i remontów infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej będącej własnością zleceniodawcy.

## 2. Rodzaj i struktura taryf

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje wyboru rodzaju i struktury taryf, uwzględniając lokalne uwarunkowania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (§ 13 ust. 1 rozporządzenia taryfowego). Rodzaje i struktury taryf określa enumeratywnie § 14 rozporządzenia taryfowego.

Mając na względzie powyższe, w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonało wyboru **taryfy niejednolitej wieloczonej** zawierającej:

- 1) różną dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców cenę za dostarczoną wodę,
- 2) różne dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców stawki opłat abonamentowych.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonało natomiast wyboru **taryfy niejednolitej wieloczonej** zawierającej:

- 1) cenę za odprowadzone ścieki dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców,
- 2) różne dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców stawki opłat abonamentowych,

Wskutek powyższego, opracowana taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę przewiduje **czterdzieści dziewięć** taryfowych grup odbiorców usług, a taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków przewiduje **dwadzieścia cztery** taryfowe grupy odbiorców usług.

### 3. Taryfowe grupy odbiorców usług

#### TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

Oznaczenie taryfowej grupy odbiorców	Opis taryfowej grupy odbiorców usług
W1	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W2	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W3	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W4	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W5	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W6	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W7	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W8	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W9	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W10	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W11	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W12	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W13	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W14	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny

W15	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W16	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W17	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W18	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W19	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W20	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W21	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W22	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W23	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W24	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W25	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W26	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W27	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny

W28	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W29	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W30	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W31	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W32	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W33	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W34	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W35	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W36	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W37	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W38	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W39	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W40	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W41	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W42	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny

W43	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W44	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W45	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W46	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W47	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
W48	Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę do pozostałych celów, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
W49	Odbiorca usług – gmina pobierająca wodę na cele określone w art. 22 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków tj. wodę pobraną z publicznych studni i źródeł ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe, wodę zużytą do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych.

Sformułowania użyte w opisach taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę oznaczają odpowiednio:

- a) **woda przeznaczona do spożycia przez ludzi** – woda do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, o której mowa w art. 274 pkt 4 Prawa wodnego;
- b) **woda przeznaczona do pozostałych celów** – woda do celów określonych w art. 274 pkt 2 Prawa wodnego, nie będąca wodą przeznaczoną do celów, o których mowa w lit. a powyżej.

## TARYFA DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Oznaczenie taryfowej grupy odbiorców	Opis taryfowej grupy odbiorców usług
K1	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
K2	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
K3	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
K4	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
K5	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
K6	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
K7	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
K8	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
K9	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
K10	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
K11	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
K12	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny



K13	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
K14	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
K15	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
K16	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
K17	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
K18	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
K19	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
K20	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
K21	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
K22	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, niebędący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny
K23	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób tradycyjny
K24	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący jednocześnie odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, korzystający z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczani indywidualnie na podstawie wskazań wodomierza opomiarowującego lokal (tzw. wodomierz lokalowy) zgodnie z zawartą umową, w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym, którzy otrzymują fakturę dostarczaną w sposób elektroniczny

#### 4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

#### TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

Grupa taryfowa	w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy				w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy				w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy			
	Cena		Stawka opłaty abonamentowej		Cena		Stawka opłaty abonamentowej		Cena		Stawka opłaty abonamentowej	
	[ w zł/m <sup>3</sup> ]		[w zł/okres rozliczeniowy]		[ w zł/m <sup>3</sup> ]		[w zł/okres rozliczeniowy]		[ w zł/m <sup>3</sup> ]		[w zł/okres rozliczeniowy]	
	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto
W1	4,52	4,88	13,95	15,07	4,72	5,10	14,06	15,18	4,72	5,10	14,37	15,52
W2	4,52	4,88	8,63	9,32	4,72	5,10	8,91	9,62	4,72	5,10	9,18	9,91
W3	4,52	4,88	7,16	7,73	4,72	5,10	7,22	7,80	4,72	5,10	7,36	7,95
W4	4,52	4,88	4,50	4,86	4,72	5,10	4,64	5,01	4,72	5,10	4,77	5,15
W5	4,52	4,88	14,32	15,47	4,72	5,10	14,44	15,60	4,72	5,10	14,73	15,91
W6	4,52	4,88	9,01	9,73	4,72	5,10	9,29	10,03	4,72	5,10	9,54	10,30
W7	4,52	4,88	7,54	8,14	4,72	5,10	7,59	8,20	4,72	5,10	7,72	8,34
W8	4,52	4,88	4,88	5,27	4,72	5,10	5,02	5,42	4,72	5,10	5,13	5,54
W9	4,52	4,88	6,39	6,90	4,72	5,10	6,14	6,63	4,72	5,10	6,16	6,65
W10	4,52	4,88	1,08	1,17	4,72	5,10	0,99	1,07	4,72	5,10	0,97	1,05
W11	4,52	4,88	3,39	3,66	4,72	5,10	3,26	3,52	4,72	5,10	3,26	3,52
W12	4,52	4,88	0,73	0,79	4,72	5,10	0,68	0,73	4,72	5,10	0,67	0,72
W13	4,52	4,88	6,77	7,31	4,72	5,10	6,52	7,04	4,72	5,10	6,52	7,04
W14	4,52	4,88	1,46	1,58	4,72	5,10	1,37	1,48	4,72	5,10	1,33	1,44
W15	4,52	4,88	3,77	4,07	4,72	5,10	3,63	3,92	4,72	5,10	3,62	3,91
W16	4,52	4,88	1,11	1,20	4,72	5,10	1,06	1,14	4,72	5,10	1,03	1,11
W17	4,52	4,88	13,57	14,66	4,72	5,10	13,69	14,79	4,72	5,10	14,01	15,13
W18	4,52	4,88	8,25	8,91	4,72	5,10	8,54	9,22	4,72	5,10	8,82	9,53
W19	4,52	4,88	6,78	7,32	4,72	5,10	6,84	7,39	4,72	5,10	7,01	7,57
W20	4,52	4,88	4,13	4,46	4,72	5,10	4,27	4,61	4,72	5,10	4,41	4,76
W21	4,52	4,88	13,57	14,66	4,72	5,10	13,69	14,79	4,72	5,10	14,01	15,13
W22	4,52	4,88	8,25	8,91	4,72	5,10	8,54	9,22	4,72	5,10	8,82	9,53
W23	4,52	4,88	6,78	7,32	4,72	5,10	6,84	7,39	4,72	5,10	7,01	7,57
W24	4,52	4,88	4,13	4,46	4,72	5,10	4,27	4,61	4,72	5,10	4,41	4,76
W25	4,61	4,98	13,95	15,07	4,81	5,19	14,06	15,18	4,80	5,18	14,37	15,52
W26	4,61	4,98	8,63	9,32	4,81	5,19	8,91	9,62	4,80	5,18	9,18	9,91
W27	4,61	4,98	7,16	7,73	4,81	5,19	7,22	7,80	4,80	5,18	7,36	7,95
W28	4,61	4,98	4,50	4,86	4,81	5,19	4,64	5,01	4,80	5,18	4,77	5,15
W29	4,61	4,98	14,32	15,47	4,81	5,19	14,44	15,60	4,80	5,18	14,73	15,91
W30	4,61	4,98	9,01	9,73	4,81	5,19	9,29	10,03	4,80	5,18	9,54	10,30
W31	4,61	4,98	7,54	8,14	4,81	5,19	7,59	8,20	4,80	5,18	7,72	8,34
W32	4,61	4,98	4,88	5,27	4,81	5,19	5,02	5,42	4,80	5,18	5,13	5,54
W33	4,61	4,98	6,39	6,90	4,81	5,19	6,14	6,63	4,80	5,18	6,16	6,65
W34	4,61	4,98	1,08	1,17	4,81	5,19	0,99	1,07	4,80	5,18	0,97	1,05
W35	4,61	4,98	3,39	3,66	4,81	5,19	3,26	3,52	4,80	5,18	3,26	3,52
W36	4,61	4,98	0,73	0,79	4,81	5,19	0,68	0,73	4,80	5,18	0,67	0,72
W37	4,61	4,98	6,77	7,31	4,81	5,19	6,52	7,04	4,80	5,18	6,52	7,04
W38	4,61	4,98	1,46	1,58	4,81	5,19	1,37	1,48	4,80	5,18	1,33	1,44
W39	4,61	4,98	3,77	4,07	4,81	5,19	3,63	3,92	4,80	5,18	3,62	3,91
W40	4,61	4,98	1,11	1,20	4,81	5,19	1,06	1,14	4,80	5,18	1,03	1,11
W41	4,61	4,98	13,57	14,66	4,81	5,19	13,69	14,79	4,80	5,18	14,01	15,13
W42	4,61	4,98	8,25	8,91	4,81	5,19	8,54	9,22	4,80	5,18	8,82	9,53
W43	4,61	4,98	6,78	7,32	4,81	5,19	6,84	7,39	4,80	5,18	7,01	7,57
W44	4,61	4,98	4,13	4,46	4,81	5,19	4,27	4,61	4,80	5,18	4,41	4,76
W45	4,61	4,98	13,57	14,66	4,81	5,19	13,69	14,79	4,80	5,18	14,01	15,13
W46	4,61	4,98	8,25	8,91	4,81	5,19	8,54	9,22	4,80	5,18	8,82	9,53
W47	4,61	4,98	6,78	7,32	4,81	5,19	6,84	7,39	4,80	5,18	7,01	7,57
W48	4,61	4,98	4,13	4,46	4,81	5,19	4,27	4,61	4,80	5,18	4,41	4,76
W49	4,61	4,98	13,95	15,07	4,81	5,19	14,06	15,18	4,80	5,18	14,37	15,52

## TARYFA DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Grupa taryfowa	w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązania taryfy				w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązania taryfy				w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązania taryfy			
	Cena		Stawka opłaty abonamentowej		Cena		Stawka opłaty abonamentowej		Cena		Stawka opłaty abonamentowej	
	[ w zł/m <sup>3</sup> ]		[w zł/okres rozliczeniowy]		[ w zł/m <sup>3</sup> ]		[w zł/okres rozliczeniowy]		[ w zł/m <sup>3</sup> ]		[w zł/okres rozliczeniowy]	
	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto
K1	5,93	6,40	14,21	15,35	6,09	6,58	14,32	15,47	6,14	6,63	14,62	15,79
K2	5,93	6,40	8,90	9,61	6,09	6,58	9,17	9,90	6,14	6,63	9,43	10,18
K3	5,93	6,40	7,43	8,02	6,09	6,58	7,48	8,08	6,14	6,63	7,61	8,22
K4	5,93	6,40	4,77	5,15	6,09	6,58	4,90	5,29	6,14	6,63	5,02	5,42
K5	5,93	6,40	14,86	16,05	6,09	6,58	14,95	16,15	6,14	6,63	15,22	16,44
K6	5,93	6,40	9,54	10,30	6,09	6,58	9,81	10,59	6,14	6,63	10,03	10,83
K7	5,93	6,40	8,08	8,73	6,09	6,58	8,11	8,76	6,14	6,63	8,22	8,88
K8	5,93	6,40	5,42	5,85	6,09	6,58	5,54	5,98	6,14	6,63	5,62	6,07
K9	5,93	6,40	6,66	7,19	6,09	6,58	6,40	6,91	6,14	6,63	6,41	6,92
K10	5,93	6,40	1,35	1,46	6,09	6,58	1,25	1,35	6,14	6,63	1,22	1,32
K11	5,93	6,40	3,65	3,94	6,09	6,58	3,52	3,80	6,14	6,63	3,51	3,79
K12	5,93	6,40	1,00	1,08	6,09	6,58	0,94	1,02	6,14	6,63	0,91	0,98
K13	5,93	6,40	7,31	7,89	6,09	6,58	7,03	7,59	6,14	6,63	7,02	7,58
K14	5,93	6,40	1,99	2,15	6,09	6,58	1,89	2,04	6,14	6,63	1,83	1,98
K15	5,93	6,40	4,30	4,64	6,09	6,58	4,15	4,48	6,14	6,63	4,11	4,44
K16	5,93	6,40	1,64	1,77	6,09	6,58	1,58	1,71	6,14	6,63	1,52	1,64
K17	5,93	6,40	13,57	14,66	6,09	6,58	13,69	14,79	6,14	6,63	14,01	15,13
K18	5,93	6,40	8,25	8,91	6,09	6,58	8,54	9,22	6,14	6,63	8,82	9,53
K19	5,93	6,40	6,78	7,32	6,09	6,58	6,84	7,39	6,14	6,63	7,01	7,57
K20	5,93	6,40	4,13	4,46	6,09	6,58	4,27	4,61	6,14	6,63	4,41	4,76
K21	5,93	6,40	13,57	14,66	6,09	6,58	13,69	14,79	6,14	6,63	14,01	15,13
K22	5,93	6,40	8,25	8,91	6,09	6,58	8,54	9,22	6,14	6,63	8,82	9,53
K23	5,93	6,40	6,78	7,32	6,09	6,58	6,84	7,39	6,14	6,63	7,01	7,57
K24	5,93	6,40	4,13	4,46	6,09	6,58	4,27	4,61	6,14	6,63	4,41	4,76

Do cen i stawek opłat abonamentowych netto podanych w powyższych tabelach, dolicza się aktualnie obowiązujący podatek VAT. Ceny i stawki brutto zostały wyliczone w oparciu o stawkę podatku VAT obowiązującą na dzień złożenia wniosku – 8%.

## Stawka opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych

Za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych obowiązują odpowiednie stawki opłaty dodatkowej w wysokości uzależnionej od rodzaju przekraczanych wskaźników zanieczyszczeń. Opłata dodatkowa wyliczana jest za przekroczenie dopuszczalnego składu oraz stanu ścieków określonych w poniższej tabeli. Stawka opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych ustalana jest na podstawie wykorzystania przepustowości oczyszczalni, stosowanej technologii oczyszczania ścieków komunalnych oraz uzyskiwanego stopnia redukcji zanieczyszczeń i sposobu zagospodarowania osadów ściekowych.

Tabela 1.

Stawka opłaty dodatkowej w zł za 1 m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków:

Lp.	Wskaźniki określone w umowie		Przeciętna stawka opłaty dodatkowej			
			3,32 zł			
			Wielkość przekroczenia stanu i składu ścieków <sup>1),2),3)</sup>			
			Skład ścieków:			
			do 20%	powyżej 20% - do 50%	powyżej 50% - do 100%	powyżej 100% - do 200% <sup>4)</sup>
		Stan ścieków:				
		pH: poniżej 6,5 do 6,0 i powyżej 9,5 do 10,0	pH: poniżej 6,0 do 5,5 i powyżej 10,0 do 10,5	pH: poniżej 5,5 do 4,5 i powyżej 10,5 do 11,5	pH: poniżej 4,5 do 3,0 i powyżej 11,5 do 13,0 <sup>2)</sup>	
		Temperatura: do 2°C	Temperatura: powyżej 2°C do 5°C	Temperatura: powyżej 5°C do 10°C	Temperatura: powyżej 10°C do 20°C <sup>3)</sup>	
Grupa I	1. Chlorki	0,13 zł	0,92 zł	1,97 zł	2,63 zł	
	2. Siarczany					
	3. pH					
	4. Temperatura					
Grupa II	5. BZT <sub>5</sub>	0,27 zł	1,84 zł	3,94 zł	5,26 zł	
	6. ChZT					
	7. Zawiesina					
	8. Substancje ekstrahujące się eterem naftowym					
Grupa III	9. Związki biogenne : azot ogólny, azot amonowy, azot azotynowy, fosfor ogólny	0,53 zł	3,68 zł	7,88 zł	10,51 zł	
	10. Metale ciężkie : Zn, Cr ogólny, Cr <sup>6+</sup> , Cu, Ni, Pb, As, V, Ag					
	11. Węglowodory ropopochodne lub niepolarne składniki ekstraktu eterowego					
	12. Substancje powierzchniowo czynne anionowe,					
	13. Siarczki					
	14. Fenole					
Grupa IV	15. Substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego, powodujące zanieczyszczenie wód, które powinno być eliminowane- w tym HG i CD (wykaz I) - art. 99 ust. 1 pkt ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. (Dz. U. 2021.2233 t.j. z dnia 2021.03.12 z późn. Zmianami)	10,51 zł	Wstrzymanie odbioru ścieków <sup>4)</sup>			

1) - w przypadku przekroczeń powyżej 200%, dla każdego ze wskaźników z grup I-III określonych umową (oprócz pH), stawkę wynikającą z tabeli dla poszczególnych wskaźników zwiększa się o iloczyn stawki przeciętnej i procentowej wartości przedziału przekroczenia powyżej 200%;

2) w przypadku przekroczeń wskaźnika pH poniżej 3,0 oraz powyżej 13,0 najwyższą stawkę wynikającą z tabeli dla tego wskaźnika zwiększa się o 100%;

3) w przypadku przekroczeń temperatury powyżej 20°C najwyższą stawkę wynikającą z tabeli dla tego wskaźnika zwiększa się o iloczyn stawki przeciętnej i procentowej wartości przedziału przekroczenia powyżej 20°C;

4) - dotyczy również przekroczeń powyżej 200%;

## Zasady naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych

1. Ustalenie wielkości (zdefiniowanie) przekroczenia ładunku zanieczyszczeń w ściekach:
  - a. Przekroczenie ustalane jest w oparciu o badania jakości ścieków przemysłowych z zakładów na wylotach do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej, wykonywane przez Centralne Laboratorium.
  - b. Poziomem odniesienia są dopuszczalne parametry wskaźników zanieczyszczenia określone w umowach, zgodnie z obowiązującym w tym zakresie Rozporządzeniem Ministra Budownictwa w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych z dnia 14 lipca 2006 roku.
  - c. Przekroczenie ładunku zanieczyszczeń na wylotach do miejskiej sieci kanalizacji w okresie 12 miesięcy, wyrażone jako udział procentowy w ogólnym ładunku dopływającym do oczyszczalni, odzwierciedla procentowy udział kosztów jego oczyszczenia w kosztach oczyszczalni. Na podstawie ww. danych, doświadczeń z lat poprzednich oraz dostępnej wiedzy o planowanych zmianach u wytwórców ścieków przemysłowych, ustalany jest przewidywany stopień przekroczeń (podwyższonego ładunku zanieczyszczeń) dla poszczególnych grup zanieczyszczeń wymienionych w punkcie 2 „Konstrukcja stawki”.
2. Konstrukcja stawki:
  - a. Podział wskaźników zanieczyszczenia na 4 grupy:
    - i. grupa 1 - korozyjny wpływ na urządzenia kanalizacyjne
    - ii. grupa 2 - wzrost kosztów oczyszczania i negatywny wpływ na procesy technologiczne w przypadku przekroczenia wartości projektowych
    - iii. grupa 3 - negatywny wpływ na procesy technologiczne i na gospodarkę osadową
    - iv. grupa 4 - substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego, które należy ze ścieków eliminować.
  - b. Przeciętna stawka opłaty dodatkowej (P) wyraża koszt oczyszczenia „podwyższonego” ładunku w złotych przypadający na 1 m<sup>3</sup> ścieków przekraczających określone w umowach warunki jakościowe wprowadzenia ścieków do urządzeń kanalizacyjnych.
  - c. Stawkę bazową (S) – jako maksymalną dla wielkości przekroczenia w przedziałach do 200 % - ustala się w oparciu o stawkę przeciętną z uwzględnieniem współczynnika nierównomierności dopływu ładunku przekroczonego.
  - d. Stawki opłaty dodatkowej w złotych za 1 m<sup>3</sup> stosowane dla określonych przedziałów przekroczenia poszczególnych grup wskaźników zanieczyszczenia są pochodną stawki bazowej w zależności od wielkości współczynnika przeciążenia ścieków i charakteru oddziaływania danego rodzaju zanieczyszczenia.
  - e. Stawki za przekroczenia poszczególnych wskaźników sumują się.
  - f. Opłata ma charakter bieżący, tzn. naliczana jest za każdy 1 m<sup>3</sup> ścieków odprowadzonych w okresie przekroczenia, tj. od dnia kontroli, która wykazała przekroczenie, do dnia stwierdzenia zaprzestania naruszania warunków umownych.

2) różnicujące stawkę opłaty abonamentowej:

- a) zakres świadczonych usług na rzecz poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług tzn. pojedyncza usługa zbiorowego zaopatrzenia w wodę czy też usługa jednoczesna tj. zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,
- b) podstawy rozliczenia tzn. wodomierz główny, wodomierz opomiarowujący lokal (tzw. wodomierz lokalowy) czy przeciętne normy zużycia wody,
- c) okres rozliczeniowy tzn. jedno- lub dwumiesięczny okres rozliczeniowy,
- d) sposób dostarczenia faktury tzn. w sposób tradycyjny lub elektroniczny.

Wyodrębnienie taryfowych grup odbiorców usług w oparciu o różną wysokość uiszczanej opłaty zmiennej za usługi wodne wynika z przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie jednostkowych stawek za usługi wodne. I tak:

- 1) do grup od W1 do W24 włącznie zostali przypisani odbiorcy usług pobierający wodę na cele określone w §5 ust. 1 pkt 40) ww. rozporządzenia, dla których stawka opłaty za usługę wodną wynosi 0,068 zł za 1m<sup>3</sup>,
- 2) do grup od W25 do W49 włącznie zostali przypisani odbiorcy usług pobierający na pozostałe z celów określonych w § 5 ust. 1 innych aniżeli wymieniony w pkt 1 powyżej, dla, których stawka opłaty za usługę wodną wynosi 0,115 zł za 1m<sup>3</sup>.

Wyodrębnienie taryfowych grup odbiorców usług w oparciu o zróżnicowaną wysokość stawki opłaty abonamentowej wynika z tego, iż w myśl art. 2 pkt 13 u.z.z.w., przez taryfową grupę odbiorców rozumieć należy odbiorców usług wyodrębnionych na podstawie m.in. warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi. Podstawą zróżnicowania stawki opłaty abonamentowej są zatem różne koszty gotowości do świadczenia usług, odczytów wodomierzy lub urządzeń pomiarowych oraz rozliczenia należności za dostarczoną wodę lub odprowadzone ścieki.

Spółka dokonała nadto wyodrębnienia taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, w oparciu o następujące kryteria różnicujące stawek opłaty abonamentowej:

- 1) zakres świadczonych usług na rzecz poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług tzn. pojedyncza usługa zbiorowego odprowadzania ścieków czy też usługa jednoczesna tj. zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,
- 2) podstawy rozliczenia tzn. wodomierz główny, wodomierz opomiarowujący lokal (tzw. wodomierz lokalowy) czy przeciętne normy zużycia wody
- 3) okres rozliczeniowy tzn. jedno- lub dwumiesięczny okres rozliczeniowy,
- 4) sposób dostarczenia faktury tzn. w sposób tradycyjny lub elektroniczny.

W przeciwieństwie jednak do taryfowych grup odbiorców w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, w przypadku taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków, opłata za usługi wodne nie może stanowić kryterium wyodrębnienia taryfowych grup odbiorców, ponieważ Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne uiszcza opłatę zmienną w wysokości ładunków w całym łącznym wolumenie ścieków oczyszczonych.

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne stosuje opłaty abonamentowe, które obejmują m.in. koszty ponoszone niezależnie od tego, czy odbiorcy usług korzystają z usług świadczonych przez Spółkę.

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zgodnie z posiadanym zezwoleniem na prowadzenie działalności zobowiązane jest bowiem do zachowania ciągłości świadczonych usług, a co za tym idzie, do stałej gotowości. Powyższe znajduje odzwierciedlenie w postaci konkretnych ponoszonych kosztów. Wdrożenie projektowanej taryfy gwarantuje środki na pokrycie minimalnego poziomu kosztów bieżącego utrzymania ciągłości dostaw i bardziej sprawiedliwy rozkład tych kosztów.

## **6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług**

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dostarcza wodę w ilości oczekiwanej przez odbiorców usług, a jakość wody produkowanej przez Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zgodna zarówno z normami krajowymi, jak i normami europejskimi. Parametry jakościowe są zgodne z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294).

W ramach standardów jakościowych obsługi odbiorców usług Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne spełnia obligatoryjne wymagania dotyczące poziomu świadczonych usług wynikające z przepisów prawa powszechnie obowiązującego oraz regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do udzielenia odbiorcom usług informacji dotyczących występujących zakłóceń zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz awarii wodociągowych i kanalizacyjnych. Informacji udziela się: niezwłocznie na telefoniczne żądanie skierowane do Pogotowia Wod.-Kan według stanu wiedzy w chwili udzielenia informacji, z własnej inicjatywy przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego na stronie internetowej lub w ciągu 7 dni od daty otrzymania pisemnego zażalenia lub wniosku. Ponadto, w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego a także na jego stronie internetowej przedsiębiorstwo udostępnia: taryfy, regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków, tekst jednolity ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków wraz z aktami wykonawczymi wydanymi na podstawie ustawy, informacje dotyczące warunków zawierania umów.

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia całodobową obsługę w zakresie prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przeprowadza badania jakości wody zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem w tym zakresie oraz posiadanymi pozwoleniami wodnoprawnymi.

O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody oraz przewidywanym obniżeniu jej jakości albo zakłóceniach w realizacji usług zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje odbiorców usług w sposób zwyczajowo przyjęty, co najmniej na 2 dni przed planowanym terminem. W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia zastępczy punkt poboru wody i informuje odbiorców usług o jego lokalizacji i warunkach korzystania.

Odbiorcy usług oraz podmioty ubiegające się o przyłączenie do sieci mają prawo wnoszenia do przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego reklamacji dotyczących świadczonych przez nie usług, w tym w szczególności wysokości opłat za takie usługi. Reklamacje powinny zawierać: imię i nazwisko albo oznaczenie podmiotu zgłaszającego reklamację, przedmiot reklamacji, uzasadnienie, dane do kontaktu z podmiotem zgłaszającym reklamację. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do rozpatrzenia reklamacji w terminie 14 dni od jej zgłoszenia oraz powiadomienia zainteresowanego o sposobie jej załatwienia w formie pisemnej, chyba że podmiot zgłaszający reklamację wskaże inny sposób kontaktu. W przypadku konieczności prowadzenia postępowania wyjaśniającego, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne

powiadamia o nowym terminie załatwienia reklamacji i przyczynie jej niezakończoności w terminie, o którym mowa w ust 3. W każdym przypadku termin rozpatrzenia nie może być dłuższy niż 30 dni.

Odbiorcy usług mają możliwość kontaktowania się telefonicznie na numer Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego w godzinach pracy Spółki, tj., od poniedziałku do piątku od 7:00 – 15:00 pod numerem telefonu: 81 532 42 81 w. 316. Po godzinach pracy Spółki, odbiorcy usług mają możliwość zgłoszenia awarii pod numerem telefonu: 994 lub e-mailem: [pogotowie@mpwik.lublin.pl](mailto:pogotowie@mpwik.lublin.pl)

WICEPREZES ZARZĄDU

*Krzysztof Wólcowicz*

PREZES ZARZĄDU

*Sławomir Matyjaszczyk*